
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0994/2023 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE USO 

ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI. 

 

O Município de São José do Divino-PI, por meio da comissão municipal de licitação, torna público 

aos interessados, e em especial aos participantes do PREGÃO 016/2023, que tendo em vista que a 

empresa vencedora do item 02 do citado procedimento solicitou desistência da Ata e tendo sido realizada 

a RESCISÃO DA ATA REGISTRO DE PREÇO 016/2023 E DO CONTRATO A ELA 

VINCULADO, SERÁ REABERTO no TCE e no Portal de Compras Públicas recomeçando com a 

inabilitação da vencedora do item 02 (material permanente odontológico) e a consequente fase de 

habilitação das empresas remanescentes seguindo o ranking da fase de lances. Ficam 

CONVOCADOS os interessados para retomada ao processo no Portal de Compras Públicas em 

10/08/2023 às 08:30h.  

 

São José do Divino- PI, 04 de agosto de 2023 

 

MARIA DE JESUS MEDEIROS DA SILVA 

Pregoeira 


